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ÚŘAD INFORMUJE 
Slovo starosty

Dnes bych se chtěl ve svém úvodníku věnovat věcem, které nás aktuálně 

trápí. 

Protipovodňová opatření – po první etapě, která řešila dolní část obce až 

po starou školu, má následovat druhá v úseku od staré školy po hranice 

katastru s Hronovem. Vždy bylo prioritou vedení obce ochránit obyvatele 

od tohoto přírodního živlu. Mnozí z Vás pamatují velké povodně v letech 

1979 a 1997 a potom následující menší. Těm menším jsme se již částečně 

ubránili. Nikdy bych nevěřil, že prosadit, vyprojektovat a nakonec 

realizovat prospěšnou stavbu tohoto typu, bude trvat tak dlouho. Přesto se 

první etapa dokončila a věřím, že při větších vodách bude vše v pořádku 

a lidé nebudou mít strach o svůj majetek. Alespoň ti na dolním konci. 

Slíbili jsme, že návazně budeme pokračovat s opatřeními i ve střední 

a horní části obce. Byla vypracována dokumentace k územnímu řízení 

a následovat mělo majetkoprávní vypořádání, tj. dohody s majiteli 

k řece přilehlých nemovitostí. Bohužel Městys podel řeky pozemků moc 

nevlastní a bylo nutné jednat s lidmi. A zde nastal problém. Hodně lidí 

chápe potřebnost protipovodňových opatření a chápou menší či větší 

zábory na svých pozemcích. Samozřejmě to není jednoduchá stavba, bude 

nutné vstupovat na pozemky, přemísťovat tu skleník, tu bazén, tu kůlnu, 

ale vše je řešitelné. K určitému omezení musí dojít. A zde je kámen úrazu. 

Někteří majitelé pozemků nechtějí ani slyšet, že by se jim sáhlo na majetek. 

„Dělejte si opatření, ale vynechte náš pozemek.“ Další se pasují do role 

projektanta a řešili by to jinak. Jedná se však o liniovou stavbu, kde nelze 

každých padesát metrů řešit jinak. 

Nechci přivolávat nic zlého. Ale lidé rádi zapomínají. Velké povodně, kdy 

jde o majetek, se nám v posledních letech vyhýbají. Řeka Metuje je klidná, 

v zimě je málo sněhu, relativně nic nehrozí. Ale povodeň zase jistě někdy 

udeří. A pak se budou hledat viníci. Co se proti povodním udělalo, kdo 

za to může. Prst neukáže na majitele nemovitostí, ale na nás, představitele 

obce. Přesto stále věříme ve zdravý rozum. Doufáme, že se nám spolu 

s projektantem a majiteli pozemků podaří nalézt společnou řeč, než bude 

pozdě.

Dalším problémem letošního jara je spolupráce s Úřadem práce (ÚP) 

v rámci veřejně prospěšných prací (VPP). V posledních letech jsme 

nezaměstnané hojně využívali ke spokojenosti všech. Stát přispívá na tyto 

zaměstnance tu více, tu méně. Dá se ale říct, že Městys tito lidé téměř nic 

nestojí. Vždy jsme se na ÚP dohodli. Bylo a je naší prioritou zaměstnávat 

poříčské občany, což se nám dařilo. 

Bohužel letos v březnu jsme se dozvěděli, že podmínky pro VPP se 

razantně zpřísnily. Je menší nezaměstnanost, tak se prý budou podporovat 

pouze lokality s velkou nezaměstnaností. A tam nepatříme. ÚP nám 

předložil seznam lidí, z kterého se takřka nedá vybrat. Zúčastnil jsem se 

na ÚP výběru potencionálních zaměstnanců, ale nebylo z čeho vybrat. 

Obdobné zkušenosti mají i ostatní obce. Bohužel toto nám bylo oznámeno 

po schválení rozpočtu a nyní stojíme před problémem, jak zajistit standard 

našich služeb, např. úklid a sečení v obci. Vše tedy musíme řešit operativně 

zaměstnáním několika dalších lidí na dobu určitou a doufáme, že se 

podmínky VPP rychle změní ke spokojenosti státu, obcí i samotných lidí.

A na závěr trochu optimismu. Nyní v květnu nás opět čekají Poříčské 

toulky. Trasy jsou připraveny, pořadatelé také. Bude hezky jako 

vždy v posledních letech? Uvidíme. Pro nedočkavce jsou trasy uvedeny 

na našich internetových stránkách. Malá změna na startu: registrace bude 

probíhat bez vyplnění přihlášky. Pouze přijdete k registračnímu místu, 

nahlásíte jakou trasu jste si zvolili, zaplatíte startovné, dostanete poukaz 

na klobásu v cíli a obdržíte mapu.

Přeji všem hezký květen plný slunce a těším se na všechny na startu 

Poříčských toulek.

Josef Král

Výtah z usnesení Rady městyse Velké Poříčí

(březen, duben)

Rada městyse schválila:

inženýrských sítí - kanalizace a veřejného osvětlení

s p. J. S.

-

    zlepšený výsledek hospodaření příspěvkové organizace Mateřská škola 

      zlepšený výsledek hospodaření příspěvkové organizace Základní škola 

      

organizace, příprava a vyhodnocení veřejné zakázky na poskytovatele ener-

Rada městyse vzala na vědomí:

„Parkoviště za tělocvičnou ve Velkém Poříčí“

Výtah z usnesení Zastupitelstva městyse Velké Poříčí
Zastupitelstvo městyse dne 16. 3. 2016 schválilo:

na vybudování stavby „Prodloužení kanalizace Velké Poříčí – ul. Příčná“ 

vybudování stavby „Přeložka vodovodu Velké Poříčí - ul. Příčná“ společnosti 



a s dalšími vlastníky přilehlých pozemků 

Podmínkou je uzavření dohody Městyse s žadatelem o uhrazení vyčíslitelných 

nákladů spojených s pořízením územně plánovací dokumentace

Zastupitelstvo městyse vzalo na vědomí:

Jak plnit pytle
Milí třídící přátelé, jsme moc rádi, že se zajímáte o třídění odpadů, že se 

ptáte a píšete nám.  Je spousta pěkných dotazů, které bychom rádi probrali. 

Jelikož ale není dostatek prostoru, podíváme se jen na ty nejčastější dotazy. 

„Proč je stanovena minimální hmotnost pytle?“ Důvodem jsou jen a jen 

peníze. Aby bylo co vracet, musí příjmy pokrýt náklady. Pokud občan ne-

tento pytel nepokryjí náklady. Za tento pytel obec ještě doplácí, tudíž není z 

úspora, kterou je možné vrátit občanům. U papíru a u plechovek je dolní 

hranice hmotnosti stanovena na dvojnásobek, viz. tabulka.

Druh odpadu Hmotnostní rozmezí

Plast

Papír

Plechovky

Drobné elektrozařízení Nákupní taška (hmotnost libovolná)

Jedlý olej a tuk Min. 2 litry

„Proč je stanovena maximální hmotnost pytle?“ Hlavním důvodem je 

výdrž pytle. Většina pytlů, které překročí horní hranici hmotnosti, praskne 

a přichází vniveč. Na vině bývá většinou odpad, který do pytle nepatří. 

by pytel neprasknul, je vážně umění.

„To aby si člověk koupil váhu na vážení odpadů?!“ Kdo se naučí správně 

a efektivně třídit odpad, nemusí pytle vážit. Dá se to tzv. dostat do ruky. 

Názornou ukázku můžete shlédnout prostřednictvím odkazu: 

www.mojeodpadky.cz/plnenipytle

„Chybělo jen sto gramů a za vytříděný odpad nic nemám, byť jsem vytřídil 

celý pytel plastů!“ Cílem systému není nikoho „prudit“. Pokud se na nás ně-

kdo obrátí, že měl pytel lehce pod hranicí nebo nad hranicí hmotnostního 

rozmezí, bez reptání pytli mírně přidáme nebo ubereme. Ze sta gramů se 

nestřílí. Bohužel hranice někde musí být stanovena, jinak není možné do-

sáhnout úspor.  Pokud někdo třídí, aby šetřil životní a prostředí, a nedívá se 

na peníze, nemusí nějaká hmotností rozmezí vůbec řešit. Pokud ale někdo 

chce krom ochrany životního prostředí ještě i ušetřit, musí třídit efektivně. 

Aby bylo zřejmé, co je efektivní třídění odpadů, jsou stanovena hmotnostní 

rozmezí. Je to vlastně doporučení, jak třídit odpad, aby bylo možné získat 

slevu na poplatku. Nový systém dává lidem možnost ušetřit, je dobrovolný 

a nikoho nepenalizuje. Kdo se zapojí, může jen a jen získat, ale je třeba 

pro to něco udělat. Kdo se nechce zapojit, nemusí. Je to služba pro vás pro 

občany, tak proč ji nevyužít…

Lidé, kteří třídí odpad, ušetří
S blížícím se zákazem skládkování směsného odpadu a připravovaným 

citelným zdražením jeho svozu, se města a obce snaží obyvatelům 

nabídnout různé alternativy, které jim budou šetřit peněženky. Stejně 

k této problematice přistupují i v městysi Velké Poříčí. Od ledna nabídli 

obyvatelům obce alternativu, při likvidaci odpadků z domácností, která 

něco nařizovat, ale zcela dobrovolnou cestou naučit občany třídit odpad 

z domácnosti, tak aby ho do popelnice přišlo co nejméně,“ vysvětlila 

místostarostka Nataša Šancová. Každý občan, který přišel uhradit poplatek 

za svoz odpadu pro tento rok, dostal pytle na plast a papír, a tím také  

možnost zapojit se do motivačního systému, kde za dobré třídění může 

každý zúčastněný pro příští rok na poplatku určitým způsobem ušetřit. 

Vše je pro občany zcela dobrovolné a záleží na každém, zda se zapojí či 

ne. „Jednou z možností úspory je nedávat do popelnice nic z toho, co se 

dá vytřídit. Tím zbude jen malá část komunálního odpadu, který patří do 

popelnice, a tak si lidé budou moci v příštím roce zakoupit například místo 

týdenního svozu čtrnáctidenní a podobně. Pro ty, co nenaplní popelnici 

ani za měsíc, také připravujeme změnu k lepšímu, ale zatím nechci 

předbíhat,“ informovala místostarostka. O přesnějších částkách, které bude 

moci obec občanům nabídnout se stále jedná. Je prý potřebné také odhalit 

spoluobčany, kteří své odpadky házejí místo do vlastní popelnice do cizích 

či do košů v obci. 

„Další možnost úspory se jeví při pečlivém třídění a odevzdávání efektivně 

naplněných pytlů obci v odměně formou slevy na poplatku,“ míní 

místostarostka.

Jak ale místostarostka vysvětlila, tak tento systém se dá lépe uplatnit v ob-

cích, kde je poplatek určen na osobu. Tam lze slíbit přesnou výši úspory. 

Ve Velkém Poříčí lidé platí dle vybraného druhu svozu, tedy v podstatě není 

z čeho odčítat. Nějakou slevu chtějí ale i přesto za dobré třídění občanům 

pouze z fakturačních údajů, takže v nich není započtena částka, kterou obec 

zaplatí například za úklid veřejných prostranství, výsyp košů a odlehčování 

odpadků z kontejnerů včetně úklidu v jejich okolí a podobně,“ uvedla výčet 

položek místostarostka. Od zavedení nového systému si slibují, že se sníží 

objem směsného odpadu a zvýší se množství odpadu tříděného, za který 

se dostane část peněz nazpět. „Také bychom se chtěli dostat k tomu, aby 

lidé platili pouze za komunální odpad, který vyprodukují. S důkladným 

separováním budeme lépe připraveni na zdražení za uložení odpadu na 

skládce, které se chystá. Mluví se o až trojnásobných platbách. Pokud bude-

me důkladně třídit, toto zdražení by se nás nemuselo tolik dotknout. Kdo 

však nebude třídit, musí se do budoucna připravit na to, že si za své odpad-

ky několikanásobně připlatí,“ dodala místostarostka. Občané mají i nadále 

možnost odkládat tříděný odpad do kontejnerů k tomu určených. Tím se 

ale vzdávají možnosti dostat slevu v příštích letech. Na tu budou mít nárok 

jen ti, kteří budou třídit do pytlů k tomu určených.

převzato z Náchodského deníku

Provozní doba skládky biologického odpadu

 Úterý, Středa, Čtvrtek: 14-17 hodin    

Sobota: 8-12 hodin

POZOR – změna v posílání SMS zpráv
Vážení spoluobčané,

způsob získávání důležitých informací o dění v naší obci. Ve snaze zajistit 

obce, který umožňuje zasílání důležitých informací na zaregistrovaná čísla 

Vašich mobilních telefonů v krátkých textových zprávách (SMS).

Vzhledem k aktualizaci a zefektivnění systému prosíme o přeregistraci 

dle instrukcí níže, a to do 31. 5. 2016. Přihlašovat se můžete i po tomto 

datu, ovšem starý systém rozesílání informačních SMS bude funkční 

pouze do 30. 6. 2016. 



Díky registraci budete i nadále dostávat informace, např: povodňové 

nebezpečí, plánované odstávky vody, vzniklé havárie a stav jejich řešení, 

plánované přerušení dodávek elektrické energie (popř. plynu), uzavírky 

místních komunikací a další užitečné informace spojené se životem ve 

Velkém Poříčí.

Způsoby registrace do SMS InfoKanálu Městyse Velké Poříčí

Online

Pomocí webového formuláře na webových stránkách městyse pod logem 

“Odběr SMS z Úřadu zde!”

Nebo se registrujte přímo zde: www.infokanal.cz/cweb/reg/VPORICI

Pomocí registračního online formuláře můžete svou registraci později 

upravit nebo registraci zrušit.

SMSkou 

SMS napište dle Vašeho bydliště ve tvaru:

REGISTRUJmezeraJMENOmezeraPRIJMENImezeraVELKEPORICIme-

zeraULICEmezeraCISLOPOPISNE

491 482 732

Pro odregistraci platí tvar SMS: ODREGISTRUJ

Poznámka: Velikost písmen nehraje roli, důležité je dodržení mezer mezi 

slovy, nepoužívejte diakritiku.

Osobně na ÚM Velké Poříčí

Příklad zprávy z úřadu:

v ulici Martincova a Lipského, na opravě se intenzivně pracuje.

Pro občany, kteří nemají nebo nepoužívají mobilní telefon, umožníme 

doručení SMS také na pevnou linku v hlasové podobě. Pro registraci 

vyžadovány v registračních SMS.

z městyse, 

Vaše údaje budou použity výhradně pro tyto účely. Databáze nebude 

poskytována třetím stranám!

Vítání občánků

o přivítání svého miminka, aby přišli na Úřad městyse Velké Poříčí vyplnit 

přihlášku. Děkujeme.

Úřad městyse Velké Poříčí

Vzpomínka
Dne 22. 3. by se dožil 90 let náš 

tatínek Jarka Bernard a 16. 10. by 

oslavila 85. narozeniny naše ma-

minka Vala Bernardová

S láskou vzpomínají 

dcera a syn s rodinami

Rozpis služeb stomatologické lékařské služby 

první pomoci okresu Náchod

ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 08.00 - 12.00 hodin

MUDr. 
Lubomír Šeda

Komenského 72,
Nové Město nad Metují

MUDr. 
Michaela Kučerová

Komenského 72, 
Nové Město nad Metují

MUDr. 
Jan Šnajdr Velké Poříčí

MUDr.
Jana Šnajdrová Velké Poříčí

MUDr. 
Jana Šťovíčková Náchod

MUDr. 
Tereza Štrasová Náchod

MUDr. 
Jana Vaňková

MUDr. 
Alois Vejmola Náchod

MUDr. 
Velké Poříčí

MUDr. 
Jarmila Vokůrková

Ve školce jak v mraveništi
To byl název letošního školního vzdělávacího programu, a tak to doopravdy 

bylo. Už vloni v říjnu na společném setkání se to v sále Obecního domu 

mravenečky, beruškami a všelijakými broučky jen hemžilo. Prožili jsme 

společně celý rok. Od podzimního plnění spižírny, přes uspávání broučků, 

mravenčí Vánoce a rozdivočelý masopust. Vítali jsme s nimi jaro a oslavili 

Den Země.

Viděli jsme kupu divadelních představení, byli jsme ve všemi milovaném 

Tongu. Navštívil nás pan Šulc, který nám na zahradě předvedl své ptačí 

dravce a jejich neslyšný let nad našimi hlavami. Mohli jsme si toho 

nejmenšího podržet na ruce. Z auta se postupně vynořila volavka, pak čáp, 

který se ohlásil klapáním zobáku. Přijela nás pozdravit i kmotra liška, ale 

tahle byla jiná, byla totiž polární. Moc se nám líbilo mládě nutrie, které si 

drželo piškotek v předních tlapkách a sedělo na zadečku.

-

venčím“ programem. Děti zazpívají na náchodské Prima sezóně a hlavně 

bude při té příležitosti instalována v předsálí výstava dětských prací.
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konalo krajské kolo historicky první soutěže základních uměleckých škol 

ve sborovém zpěvu. Soutěže se zúčastnilo 11 sborů, z těchto 11 sborů 

bylo 9 sboru ze ZUŠ okresu Náchod, mezi nimi také dva sbory z naší 

školy - Brumbambulínci (žáci přípravného oddělení hudebního oboru) 

a Brumbambulata, oba pod vedením paní učitelky Zuzany Meierové 

předvedly soustředěné kvalitní výkony, které porota shodně ocenila 

umístěním v bronzovém pásmu. 

hráči na dřevěné dechové nástroje a jejich učitelé. Mladí hudebníci utvořili 

dua, tria, kvarteta, dokonce i jedno okteto (osm hráčů) a vzájemně poměřili 

-

-

rinetové kvarteto (Vít Lipovský, Šárka Winterová, Klára Tomášová, Adéla 

Jandáčková) ze třídy pana učitele Vladimíra Charitonova bylo oceněno 

2. místem.

Ve středu se soutěž přesunula do Trutnova, kde se poměřili v komorní 

hře hráči na žesťové nástroje. Naše žesťová harmonie (Jan Chrastina, 

Patrik Pašťálka, Tadeáš John, Josef Jirman, Jiří Vejvoda), kterou do soutěže 

připravil pan učitel Miloš Meier, získala 2. místo.

hře s převahou smyčcových nástrojů, která se konala v Polici nad Metují. 

-

vá, Hana Zobalová, Veronika Tluková, Jakub Šafář) ze třídy pana ředitele 

Josefa Vlacha získalo 2. místo.

Vedle soutěží základních uměleckých škol se naši žáci zúčastnili v uply-

nulých dnec

-

Litosférické 
desky
tance Co skrýváš zde získala ocenění 

za námět a jeho taneční vyjádření Kousek nebe získala podě-

kování za účast.

Mladý trumpetista Adam Špáta, jehož učí pan učitel Miloš Meier, repre-

nástrojů v Ostravě. Z této soutěže si přivezl čestné uznání. Všem úspěšným 

soutěžícím i jejich učitelům gratuluji.

Koncert Swingáčku

Swingáček pracuje na ZUŠ Hronov teprve třetím rokem. Přesto za tak krát-

kou dobu překvapivě rychle dospěl. Přesvědčit se o tom mohl každý, kdo 

v Hronově. Orchestr se prezentoval známými i méně známými skladba-

mi, představil své sólisty, s orchestrem vystoupili také hosté. Vystoupení 

obohatily několikrát také žákyně tanečního oboru školy. Program okořenil 

scénkami. Celým programem provázel slovem Petr Krista.

nad Labem a druhý na Mravenčí stezku v Hostinném s přejezdem do blízké 

polské ZOO. Setkáme se ještě naposledy s rodiči při Mravenčí slavnosti. 

Vyspíme se ve školce, opečeme si špekáčky, ošerpujeme předškoláčky 

a rozloučíme se s nimi.

A pak už tady budou prázdniny.

Přejeme všem pěknou dovolenou plnou sluníčka a letní pohody. Těšíme se 

na září na nové děti a jejich rodiče. Aby se k nám těšily i nově příchozí děti, 

interaktivní pomůcka, která jako mávnutím kouzelného proutku promění 

podlahu školky ve strhující svět pro malé předškoláky. „Kouzelný koberec“- 

pracovní plocha má úctyhodné rozměry. Mobilní skříňka v sobě ukrývá 

špičkový interaktivní projektor. Součástí je malý, ale výkonný počítač 

Škola pro každého
Do konce školního roku zbývá jen pár týdnů. Práce žáků i učitelů spěje 

k celoročnímu hodnocení dosažených výsledků. Co se nám povedlo, co 

nám dělá vrásky na čele a co máme v plánu?  

Daří se nám obsazovat téměř všechny předmětové soutěže a olympiády. 

(matematického a přírodovědného). Jsme poměrně malá škola a těžko 

obsadíme okresní kola různými žáky. Posíláme ty nejlepší, co máme. 

Velký podíl na dobrých výsledcích měla všestranná Karin Kebortová, 

která prošla pěti soutěžemi. Začala češtinou, vzala to přes dějepis, fyziku, 

matematiku a skončila biologií. Poděkování si zaslouží Míra Jarý, Jakub 

Hlávka, Veronika Borsová, kteří se také poprali s několika předměty. Těší 

se nás, že v konkurenci s víceletými gymnázii jsou schopni je porazit. Mezi 

základními školami obsazují i první místo. Naše děti jsou i pohybově zdatné. 

Na sportovním poli získaly medaile v přehazované dívek v Broumově, 

v basketbalu chlapců v Jaroměři, a nejvíce se jim zadařilo v Polici nad Metují 

v OVOVu (Odznaku všestrannosti olympijského vítěze), kde vybojovaly 

postup do kraje. Soutěžili jednotlivci a družstva čtvrtých až devátých tříd. 

Dařilo se i Unii rodičů s předsedkyní Alexandrou Křovinovou. Společně 

přišel“. V sále obecního úřadu strávilo příjemný večer s tancem a hudbou 

dost rodičů a přátel školy. Děkujeme za podporu všem a věříme, že to 

nebylo poslední setkání rodičů a učitelů trochu jinak.

Co nás trápí? Záměr inkluze ministryně školství přivést do základních škol 

více žáků se speciálními potřebami. Komu se pak má učitel věnovat více? 

minimální mzdu celý den pracovat s dětmi, jež vyžadují zvýšenou péči?

Přejeme všem, rodičům i žákům, zasloužený oddych a pěkné slunečné léto.

Za pedagogický sbor ZŠ J. Vitverová

ZUŠ Hronov

Soutěže základních uměleckých škol



Společné akce žáků ZUŠ Hronov a studentů konzervatoří

školy studenti Konzervatoře Pardubice (flétna, akordeon, pozoun), přičemž 

dva z nich – Martina Hofmanová a Matěj Doležal – jsou bývalými žáky naší 

učitelem Milošem Meierem vypravili do Prahy na seminář žesťového od-

dělení Pražské konzervatoře. A nebyli zde jen pasívními účastníky. Vedle 

práce pod vedením pedagogů Pražské konzervatoře naše žesťová harmonie 

svým vystoupením seminář uzavřela.

Připravujeme

Datum Čas Název akce Místa akce

Taneční přehlídka 

„Tanec, tanec“
Jaroměř

11. žákovský koncert
Hronov

Vystoupení Swingáčku na 

festivalu Prima sezóna
Náchod

Vystoupení DOM - 

hasičského sboru ve 

Velkém Dřevíči

Velký Dřevíč

Vystoupení na vernisáži 

výstavy linorytů 
Knihovna velké Poříčí

Promenádní koncert 

DOM
Hronov

Koncert Swingáčku Kudowa Zdroj (Polsko)

1. závěrečný koncert Jiráskovo divadlo Hronov

Postupové zkoušky

Vystoupení pro SPŠ

Přijímací zkoušky ZUŠ Hronov

Promenádní koncert 

DOM

Vystoupení pro SPŠ

2. závěrečný koncert Jiráskovo divadlo Hronov

Koncert absolventů
Malý sál Jiráskova divadla 

Hronov

Koncert DOM

najdete také na www.zushronov.cz

Bc. Josef Vlach, ředitel ZUŠ Hronov

Burza knih ve Velkém Poříčí
Již potřetí se na začátku března uskutečnila z iniciativy studentů a pracov-

-

ké Poříčí ve velkém sále Obecního domu burza knih. Oproti předchozím 

ročníkům počet návštěvníků narostl. Přibylo nových knížek a těch starých 

naopak ubylo. Ochotný přístup studentů často návštěvníky příjemně pře-

kvapil, hlavně při zjištění, že je akce zcela zdarma. Organizátoři byli rovněž 

nadšeni s jakým zápalem se milovníci knih pouštěli do výběru a následně 

kteří si vybrali nejeden cenný knižní kousek. Věříme, že příští ročník bude 

zase o něco úspěšnější a bohatší nejen na literaturu. Budeme se těšit. 

Významné úspěchy poříčských studentů v odborných 

soutěžích

Velké Poříčí byla zastoupena hned v několika soutěžních kategoriích - 

získal i zvláštní cenu poroty za rozsáhlý cyklus monochromních prací 

inspirovaných městy z našeho okolí. Vítězná Zuzana Kociánová vytvořila 

linoryt s názvem Kompozice barevný svět. Úspěšná autorka osvětluje vznik 

svého díla: „Protože mám ráda techniku, použila jsem motivy šroubů, 

ozubených kol a řemenů, ze kterých jsem vytvořila hlavu, jejíž půlka plná 

starostí se rozpadá, ale ta druhá značí úsměv a spokojenost.“ Stříbrnou 

obsahuje žárovku, ve které kvetou máky. Na pozadí jsem zvolila černé 
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a bílé pruhy. Ta žárovka představuje pokrok, nápady, umožňuje vidět i ve 

tmě a květiny zase propojují technologie s přírodou.“ Kvalitu a kreativitu 

výtvarných prací dosvědčuje i značný zájem veřejnosti o tvorbu mladých 

tvůrců.

V posledních únorových dnech byla v prostorech broumovského infocentra 

vyhodnocena celostátní soutěž ve tvorbě preventivního protidrogového 

plakátu v rámci projektu Národní protidrogové centrály s názvem 

středních škol všechna čelní místa! Mladá generace měla možnost touto 

cestou vyjádřit svůj životní postoj k problematice nelegálních drog.  

Havlíčková. „Na vyhlášení jsme přijeli plni očekávání. Náš tým se umístil 

na předních příčkách a za odměnu jsme získali hodnotné ceny, které nám 

ze stejného ročníku se vyjádřil ke své soutěžní práci: „Na mém plakátu jsou 

dvě půlky srdce, zdravé a nemocné. Ke každé půlce jsem napsal alespoň tři 

skutečnosti spojené se zdravím. Poté už jsem si jen hrál s barvami.“ Porota 

jeho plakát vyhodnotila jako druhý nejlepší. Jeho spolužačka Michaela 

a snažila jsem se vystihnout pocity člověka, který si drogu vezme. Nejdříve 

je v ráji, ale poté spadne do pekla. Moc mě překvapilo, že můj plakát získal 

starostou města Broumova. Vítězné práce budou vystaveny v areálu školy 

ve Velkém Poříčí.

Do třetice se k úspěšným spolužákům připojila i studentka 1. ročníku 

oboru Propagační design Adéla Ševčíková, která zvítězila ve školním kole 

Olympiády v českém jazyce, v okresním kole v tvrdé konkurenci studentů 

gymnázií obsadila velmi cenné 2. místo a bude poříčskou střední školu re-

prezentovat v krajském kole této olympiády. Všichni reprezentanti školy si 

zaslouží za své výborné výkony velký dík!

www.ssptp.cz

Podpořte 11. května již 20. ročník Květinového dne!
Také v tomto roce se uskuteční jako součást mezinárodní kampaně proti 

rakovině za zlepšení léčby a výzkumu nádorových onemocnění ve středu 

ke zdravému způsobu života v rodině a na prevenci před rizikovými 

faktory, spolupodílejícími se na nádorových onemocněních. Účelem sbírky 

je nádorová prevence, zlepšení kvality života onkologických pacientů, 

podpora onkologické výchovy, výzkumu a vybavení onkologických center. 

Tradičním symbolem sbírky je žlutý květ měsíčku lékařského, barva stužky 

u kytiček bude letos růžová. Kvítek bude opět nabízen za minimální 

Hlavním tématem sbírky a letáků bude tentokrát prevence nádorů prsu. 

Jde o jedno z nejčastějších onkologických onemocnění v evropské populaci 

screeningu stále mezi námi žijí ženy, které onemocnění zanedbají i v případě 

jasných příznaků. Dodržováním jednoduchých zásad zdravého životního 

stylu lze však podle nejnovějších poznatků až polovině všech onkologických 

onemocnění dokonce předejít!

V našem regionu se Květinovému dnu dlouhodobě věnuje Liga proti 

Náchodska, Broumovska, Policka, Trutnovska, Novoměstska a Jaroměřska 

jsme oblastí, kde lidem není zdraví lhostejné a kde má Květinový den 

každoroční podporu veřejnosti.

Šíření zásad prevence rakoviny je naším hlavním cílem, pomozte prosím i vy!

Liga proti rakovině Náchod

Jarní nabídka mladých aranžérů z Velkého Poříčí
Jako každý rok i letos začaly přípravy na svátky jara pro aranžéry a aran-

ve značném předstihu. Bylo třeba vše připravit tak, aby stihli zrealizovat 



SPOLKY

všechny externí výstavy, na které byli pozváni. Hned na začátku března se 

po tři dny prezentovali v Městské knihovně v Náchodě. Dále předvedli své 

umění také v Obecním domě Suchý Důl. Hned potom se konala velikonoč-

ní výstava v Obecním domě ve Velkém Poříčí. Vystavené výrobky měly 

u návštěvníků velký úspěch a doslova mizely pod rukama. Celý velikonoční 

líbily. V mnoha domácnostech ozdobily interiéry, okna i dveře a navodily 

správnou jarní atmosféru.

Jelikož aranžéři mají v rámci odborného výcviku jako náplň práci s jed-

notlivými základními materiály jako je papír, kov, drát, dřevo a přírodniny, 

vznikl nápad jejich výrobky zviditelnit a zveřejnit. A tak se začal klubat 

ské školy v prostorách bývalé vrátnice. Prodejní doba je zatím jen dva dny 

v týdnu, a to ve středu a ve čtvrtek dopoledne. Obchůdek se podařilo vy-

to například výrobky z drátu a přírodnin, pohankové polštářky či dřevěná 

srdce. Zveme tedy všechny zájemce, aby se ve středu či čtvrtek dopoledne 

zastavili v našem školním obchůdku, třeba je něco zaujme a odnesou si 

dáreček.

www.ssptp.cz

Výlet na Dobrošov

Dobrošov. Byl to náš rest z podzimu. Tehdy bylo hodně špatné počasí, a tak 

jsme výlet odložili. Tentokrát to vypadalo, že nám počasí bude přát. Občas 

na nás mezi mraky vykouklo i sluníčko. To se ale na Dobrošově schovalo za 

mraky, takže výhled z bunkru nebyl dobrý a navíc tam foukal studený vítr. 

Ale prošli jsme naučnou stezku, přečetli si informace. Na rozhlednu jsme se 

podívali zezdola, protože restaurace byla zavřená. V závětří jsme posvačili  

a sestoupili krásnou jarní krajinou přes osadu Amerika do Náchoda. Tam 

už se na nás sluníčko smálo. Byl to krátký výlet, ale příjemný.

Přednáška o historii Velkého Poříčí 
Přednáška, nebo beseda? Obojí, a s velkým přínosem pro posluchače 

a diváky. Na přání občanů, zopakoval pan Antonín Šimek st. přednáš-

ku o historii Velkého Poříčí, kterou měl před časem na faře. A zájem byl 

veliký. Klubovna senior klubu byla plná. Sešli se především rodáci a lidé, 

nahrazeny jinými, takže dnes už se v nich těžko orientujeme. Dále kultur-

dost, obchodů a hostinců. Dále akce hasičského sboru, nebo divadelního 

ochotnického spolku. Okrajově i ničivých povodní. Pan Šimek promítal, 

vypravoval a pamětníci jej doplňovali svými vzpomínkami, někdy i příbě-

občanů, kteří už dávno nejsou mezi námi. Pokud někdo máte doma staré 

Táňa Th érová

Seniorské toulky duben a květen   

11. 5. Bohdašín, Odolov, Kolčavka, Petrovice, Svatoňovice (12 km) 

autobus : 

25. 5. Teplice nad Metují, Buková hora, Zdoňov, Adršpach (14 km) 

vlak: 

Hasiči Velké Poříčí informují

k požáru střechy nízké budovy ve Zbečníku – jednalo se o planý poplach 

ve Velkém Poříčí – Na Škvárově, jednalo se o požár malého rozsahu (výjezd 

k úniku nebezpečné látky (výjezd MAN). Dále byli členové výjezdové 
jednotky proškoleni z hlediska bezpečnosti práce při zásahu. V průběhu 
zimy si navíc zvyšovali svou fyzickou kondici hokejovými zápasy na 
zimním stadionu v Hronově.

 
a dle možností opravili na výjezdových vozidlech vše, na co jejich 
síly 
dubna svezli a vytřídili železný šrot obyvatel městyse (všem, kteří přispěli, 
děkujeme) a jarním úklidem a opravami venkovního areálu hasičské 
zbrojnice se již připravují na letošní sezónu. Ta byla zahájena pálením 
čarodějnic a bude pokračovat Poříčskými toulkami, kde se již tradičně 
členové SDH starají o občerstvení v areálu hasičské zbrojnice. Na veřejné 
akce v areálu zbrojnice jste všichni srdečně zváni.   

SDH Velké Poříčí
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KULTURA

DEN MATEK
pro seniorky z Velkého Poříčí pořádá Úřad městyse

středa 11. května 2016 od 16:30 v sále Obecního domu
Můžete se těšit na pěkný program, občerstvení zajištěno

Nezapomeňte s sebou vzít pánský doprovod

Spolek Pod čepicí z. s. s radostí oznamuje...

Interaktivní muzeum chytré zábavy Pod čepicí v Hronově
Najdete nás ve 2. patře bývalé hotelové školy 

na autobusovém nádraží 

Otevírací doba 

PO - zavřeno

ÚT - PÁ - 13:00 - 17:00

SO, NE - 9:00 - 11:30, 13:00 - 17:00

V první otevírací den se mohou všechny děti těšit na malý dáreček!

Těšíme s na Vás...

Aktuální informace, novinky i výši vstupného naleznete na našem webu:

www.muzeumpodcepici.cz

Pozvánka do Pstrążnej (Stroužného)

na kladském pomezí. Pan Tichý je uznávaný 

odborník v oboru, dlouholetý učitel hořické 

kamenické školy. 

V krásném kostele postaveném z pís-

kovce z Boru bude instalována malá výstavka 

z historie obce. 

Ve Stroužném můžete příjemně strávit celý den. 

V místním skanzenu bude připraven pestrý program věnovaný dětem 

u příležitosti Mezinárodního dne dětí. 

Informace z knihovny
Otevírací doba

Úterý           zavřeno              

Kontakt: knihovna@velkeporici.cz, 491 485 323

www.knihovnavelkeporici.webk.cz

Besedy v knihovně

V březnu a v dubnu proběhlo v knihovně několik besed. Dětem ze základní 

né a aktivní. Dokonce i do besedy o etiketě v slunečném odpoledni se děti 



schutí zapojily a perfektně spolupracovaly. Těšíme se na další návštěvy dětí 

nejen na besedách, ale i pro knížky a časopisy.

Workshop tvůrčího psaní

Chtěli byste svou fantazii, vzpomínky a zážitky převést do textu? Zajímá 

vás jak používat správná slova? Jak psát bez omezování vlastním kritickým 

hlasem? Jaká jsou pravidla psaní a jak je porušovat? Potom je přesně pro Vás 

Pavel vystudoval Konzervatoř Jaroslava Ježka, obor Tvorba textu a scénáře, 

Literární akademii Josefa Škvoreckého, obor Literární tvorba a nyní studuje 

Historicko-literární studia na Univerzitě Pardubice. Své zkušenosti předává 

v různých kurzech již pět let, například vedl kurz tvůrčího psaní v Knihovně 

otevřen pro všechny od 12 do 99 let a proběhne v naší knihovně v sobotu 

Do knihovny stále nakupujeme nové knihy a časopisy. Přijďte se podívat 

a jistě si vyberete.

Galerie 102
Obecní dům Velké Poříčí

ING. VLASTISLAV BALCAR: LIDÉ VE MĚSTĚ 

– CHOVÁNÍ A VÝRAZY LIDÍ

4. 4. 2016 – 11. 5. 2016

zaznít…

JANA LINHARTOVÁ: UKÁZKA PATCHWORKOVÉ 

TECHNIKY
6. 4. 2016 – 6. 5. 2016
Nápadité kombinace různých vzorů látek sestavených v krásné a zároveň 
praktické výrobky – deky, přehozy a dečky. Paní Linhartová z Velkého 
Poříčí však nezůstává jen u toho, vyrábí také postavičky panenek a zvířátek. 

STANISLAV ŠPELDA: LINORYTY
16. 5. 2016 – 29. 6. 2016
Vernisáž s vystoupením žáků ZUŠ Hronov proběhne v pondělí 

Pana Špeldu jsem objevil na loňské výstavě Náchodský výtvarný 
podzim, při které mě ze stovek prací uchvátily jeho grafiky venkovské 
architektury. Při návštěvě jeho ateliéru jsem nevycházel z úžasu, 

A nejen citlivě volené odstíny působí podmanivých dojmem, je to 
i námět a velice pečlivé provedení. Pan Stanislav Špelda je členem 
Výtvarné skupiny Úpice.

Šimek

Něco málo o hokeji a poříčské hokejové historii 
Co vlastně lední hokej je a odkdy se hraje...?

Oficiální definice nám říká, že hokej je týmový sport hraný na ledě, 

jehož zajímavostí je, že je považován za jeden z nejrychlejších sportů 

na světě. Hráči na bruslích totiž dosahují vysokých rychlostí a vystřelený 

mezi dvěma týmy, konaném na známém místě a ve známý čas, se 

jednoho dne v Montrealu trochu zamrzl kanál, borci vzali nože z oceli, 

našroubovali to k botě, k tomu hůl s rovnou čepelí a kotouč touš či puk 

a už do toho mazali. Hokejové nádobíčko se v průběhu let samozřejmě 

měnilo, příkladem je puk, který dříve byl dřevěná destička, plechovka 

nebo zmrzlý koňský trus. Chudák brankář při oblevě, že:-).

Mohl bych vám toho hodně napsat i o tom jak se postupně vyvíjely 

brusle, hokejka, puk, branka, maska, no prostě celá výzbroj hokejistů 

a i pravidla a rozhodčí. Vše je velmi zajímavé, ale o tom jsem psát 

nechtěl, tak snad příště.

a studenti, kteří se vraceli z Kanady. Jeho rychlý rozvoj uspíšil v té době 

mušketýři“ na mezinárodním turnaji ve francouzském Chamonix ve 

 

SPORT
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francouzský název pro Mezinárodní federaci ledního hokeje, který 

lední hokej poprvé na olympijských hrách v Antverpách. Turnaj byl 

zároveň i světovým šampionátem, 

zimní  stadion - Štvanice, což byla podmínka pro pořádání mistrovství 

jehož se zúčastnila také Kanada, která jej vyhrála, a naši skončili třetí. 

Náš reprezentační tým slavně zvítězil a hráči byli oslavováni jako 

národní hrdinové. Jak dopadli se dozvíte …:-(

odstavce věnuji několika historkám ze začátků velkopoříčského 

vám, stálo to za to, tyto materiály sbírat a prožívat to. Nemohu vám to 

tady vyprávět zdaleka všechno, na vše by stránky našeho zpravodaje 

zdaleka nestačily. Materiálů je opravdu dost a jsou nesmírně zajímavé. 

všemi byl osobně a tak tomu občas věnujte trochu nadhledu.:-)

Většina chlapů, ale i žen a dětí v poválečném Velkém Poříčí po tomto 

velkém celosvětovém šílenství fandila sportu, kultuře a i komunistům. 

Pro mnohé to byla nová naděje. Museli se všichni nějak odreagovat. 

Budoval se nový svět a lidé začali věřit v lepší zítřky. Scházeli se u krystalek 

(rádií) a všichni fandili, když borci v Praze na stadiónu Štvanice v roce 

ve Stockholmu. Šest válečných let se hokej nehrál a před válkou titul 

MS skoro vždy shrábla Kanada, která to vždycky s přehledem dávala.

Tato poválečná parta borců, kteří se vůbec ničeho nebáli a také za to 

byli po zásluze odměněni, komunisti je pozavírali za vlastizradu a byli 

ve vězení dost dlouho. Díky nim se strhla velká hokejová euforie 

přírodní, tak dokonce i s umělým ledem. Takovým zimákem je třeba 

Dynamo, Teslu atd. A házet perníky … když ovšem perníci vyhrají. 

Dostat se na umělý led do Pardubic to by byl obrovský zážitek jak 

pro borce s hokejkou, tak pro trenéry a fanoušky. V Poříčí jsme měli 

kluziště samozřejmě taky, sice s rohy do pravého úhlu, ale měli.  Avšak 

potrénovat na takové umělce v Pardubicích s rohy kulatými, to by bylo 

teprve něco. Tak jsme tam zaslali žádost. 

Jednoho listopadového dne to konečně dopadlo a byli jsme vyzváni na 

která byla u sportovců velmi oblíbená a fungovala i jako taková jejich 

sportovní klubovna, nám bylo oznámeno: „Začátek prvního tréninku 

Mobily nebyly a telefon doma taky nikdo moc neměl. Dva poříčští 

borci se tedy rozjeli na všechny strany a sehnalo se pouze jedenáct 

hráčů... Strašil, Kubík, Semerák, Petr, Šimek, Doležal... né jen Strašil 

tam byl...:-) Ostatní nemohli, práce, rodina a jiné aktivity. Odjezd 

deky, termoska s čajem a pořádné oblečení. Celou cestu do Pardubic 

byla tak hustá mlha, že nebylo vidět na krok, ale na korbě panovalo 

velké vzrušení a dobrá nálada. Jedeme přece na první trénink do 

Pardubic...!!! Pro mlhu jsme přijeli pozdě, a tak jsme na led nastoupili 

Berger vedl trénink a brzy toho měli všichni dost. Šusta kladl na hráče 

vysoké požadavky a po hodině různého ježdění a přihrávek se hrál 

hokej pět na pět, což je deset, ale kde je ten jedenáctý? Jeden z hráčů, 

který s námi jel, se však vůbec tréninku nezúčastnil a po příjezdu do 

Pardubic zmizel někde v mlze a už ho nikdy nikdo neviděl. Byl to 

soudruh Kroulík z Broumova.

střelce branek. Vynikající výkon podal soudruh Domek.“ Tak zapsáno 

soudruhem nebyl, tak aby se někdo nezlobil...:-))

jsme se již blížili k Velkému Poříčí příjemně unavení promrzlí, ale 

ale začátky byly vždy okolo půlnoci a i ve dvě v noci. Na naše tréninky 

dokonce někdy dohlíželi reprezentanti a pardubičtí trenéři. 

se hrát po kraji a cestou zpátky se zpívalo spolu s konzumací dobrot, 

dělá, dost jsme vyhrávali a z piva, fernetu a sekaný nikdy nic nezbylo. 

Tuto fašírku, jak jsme tomu říkali, baštili i Sparťani a mistři světa 

zavítali. A jaké se jim dělali boule za ušima. 

Zimy v té době byly plné sněhu a ledu. Hrávalo se za velkých mrazů, 

ale hrát se muselo. Zahřívali jsme se vyhazováním sněhu před i po 

tréninku či zápase a jezdilo se s rolbou (sud a v něm voda a na konci 

na střídačce nemohly chybět deky, čaj a do bot noviny a o třetině nohy 

kolem kamínek. Muselo se hodně topit, ale dřeva a uhlí bylo dost. 

K tomu zahřívání máme historku třeba z Kopidlna. Na mistráku na 

stadionu bylo plno sněhu a hodně diváků opojených rumem. Místo 

aby si všichni mákli, tak do sebe lili rum a někteří po nás ještě házeli 

hroudy sněhu. To jsme z Poříčí neznali, u nás se fandové o lopaty, 

košťata a hrabla vždy rvali.  Místní hokejisti vymetali a my jim 

fanoušci za to. Kdo by ale neměl radost z pravé Ladovské zimy, že ano, 

a tak jsme jim to nakonec odpustili :-)

V Poříčí hrál i pardubický brankář Dvořáček (Šmajda mu říkali). 

Hodně dobrej kousek. Přišel k bufetu na zimáku a zeptal se mě, jestli 

mám rum a on si dal dva rumy před zápasem a i o třetinách a díky 

přáteláček, takže na pohodu. Chytal chvilku dobře, ale pak už máchal 
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lapačkou do prázdna a dostal čtyři... :-) Byl to šoumen, kterej se dostal 

a ten ho z repre vyhodil. Šmajda prodal brankářskou výstroj, peníze 

propil a pak už nikdy nereprezentoval. Je na našich stránkách v historii 

na fotce Dynama Pardubice. A jeho dres visí pod stropem v pardubické 

hale. Byl to kousek, byl to Šmajda...!!!  

Parádní bylo, když nachumelilo hodně sněhu, všude voněl rum a fernet. 

Udělaly se schody za manťákama a na kluzišti vládla pohodová nálada. 

jsme v těchto kupách sněhu díry, zamaskovali je a čekali natěšení, 

který fanoušek se na toto místo postaví a propadne se dolů. Byly to 

přijeli už dopoledne a my jsme s nimi sáňkovali na kopci zvaný Dělák 

za Sokolovnou a pak po obědě na ploše ledu za plotem, my na bruslích 

a oni byli na botách. Nahrávali si to tak, že jsme nestíhali. Bylo to 

super báčko, no byli to reprezentanti Straka, Klůc, Klíma, Cimrman. 

No vidíte Cimrman  žije...!!! :-) Všichni byli perfektní chlapi a někteří 

z nich jsou dodnes také koučové.

Byly to parádní zimy plné sněhu a ledu a především velmi dobrá parta 

dobrovolníků a nadšenců místních i z okolí. Všichni makali naplno 

a hru lední hokej všichni tito borci dostali tam, kde český hokej je. Bez 

nich by to opravdu vůbec nešlo.  A za to všechno těmto borcům patří 

velký dík. Chlapi si pak za tu dřinu nafasovali výzbroj, hokejku a někteří 

i brusle, deky, sekanou, pivo a rum. Ano, nemuseli za to platit, ale tu 

dřinu by nikdo z nás dnes už nedal... Byla jiná doba a dnes to vše zní 

žijícím a i těm, kteří tu s námi už nejsou. Vše o poříčské historii hokeje 

stojí za přečtení. 

DÍKY za materiály mému tátovi. Měl asi hodně zážitků a doma ženu 

a tři děti... nás a nebylo to pro všechny vždy jednoduché. Hokej však 

žije a to hlavně díky obětavosti těchto dobrovolníků, hráčů, sponzorů 

a trpělivosti žen a dětí. Je fajn, že takoví hokejoví nadšenci byli, jsou a já 

věřím, že určitě i budou. Hokej je emoce, kterou milujeme...!!!

hokejových velkopoříčských legend, člověk, který je skoro na všech 

odešel pan Milan Lanta, velký hokejista a pro mě i trenér. Děkujeme. 

Podklady dodal a sesbíral Lokvenc Jindřich st.    

Zpracoval a sepsal Lokvenc Jindřich ml. 

   

Sršni to mají spočítané 
Už třetí hokejová sezóna našeho celku HC Sršni Velké Poříčí v lize 

neregistrovaných utekla jako voda, a tak se můžeme pustit do 

hodnocení. Našemu teamu se povedlo postoupit potřetí v řadě do 

vyřazovacích bojů 

play-off, ve kterých jsme se probojovali až do finále, ve kterém jsme 
bohužel podlehli soupeři z Náchoda a obhájili tak druhé místo 

po základní části. Sezóna to pro nás byla velice úspěšná, jak po 
hokejové stránce, tak i mimohokejové stránce. Sršni jako každý rok 
podnikli i dvě oblíbené mimohokejové akce, kde tou první vždy 

bývá Dětský den na ledě, kde se letos překonal návštěvnický rekord 

třetí ročník florbalového turnaje, který je podporován městysem 
Velké Poříčí.  Na tomto turnaji poměřilo svoje hráčské kvality přes 

sponzorům a fanouškům za přízeň a podporu v letošní sezóně a na 
kterou se těšíme i v dalších sezónách.

Tomáš Petr

Hurá, fotbalové jaro našich nejmenších je tady
Venku se nám začalo probouzet sluníčko a nám začali pomalu 

osychat fotbalové plácky.

Zimní halová příprava je za námi. Tým mladší přípravky se připravoval 

v domácích podmínkách v hale na náměstí. V zimě jsme sehráli 

několik velice kvalitně obsazených turnajů s fantastickými úspěchy.

Nejprve naše fotbalové naděje jeli do Jaroměře. Předváděli jsme 

krásný fotbal, hodně přihrávek, spousty gólů nás nakonec vynesli až 

suverénně tento turnaj vyhrál, ztratil body jen s našimi borci.

Potom se již naši hráči přesunuli do broumovské haly, kde sehráli 

další turnaj. Tento turnaj jsme jednoznačně vyhráli a odvezli si 

nakonec medaile a poháry pro vítěze.

obsazeném turnaji.

Kostelci. 

Pořadatelé rozdělili účastníky do dvou skupin. Naše fotbalové 

naděje svedl los do skupiny B. Postupně jsme tak sehráli čtyři 

zápasy ve skupině + další zápasy o umístění.

 

Ve druhém zápase jsme se střetli s týmem Sokola Zábrodí a zvítězili 



V posledním zápase ve skupině jsme se utkali s výběrem Sokola 

boji podlehli 1:2 po našich hrubých chybách v obraně. Branka 

Včelka.

Ve skupině jsme tedy obsadili 2. místo a s napětím čekali, jak 

nakonec dopadne zamotaná skupina A. Nakonec skupinu vyhrál 

V semifinále to byl boj jako břitva. Ujali jsme se hned zkraje vedení 

před koncem rozhodl o tom, že do finále půjde tým z Poříčí.

Ve finálovém utkání jsme se utkali s našimi soupeři ze skupiny 

na srdce: 

bojovnost, důraz a střelba. Ve finále jsme první šanci spálili my. 

Soupeř potom odpověděl skvělou kombinací na jeden dotyk a jen 

náš brankář Matýsek Wihan byl proti tomu. Nakonec se přidalo 

i obecenstvo na naši stranu. Byla to elektrizující atmosféra, všem 

Šlo se na penalty. V první sérii šel kopat Tadeáš a branku přestřelil. 

Soupeře v potom vychytal v brance jeho brácha Matýsek Wihan. 

Druhou sérii jsme zahájili krásnou ranou Adama Kostlána 

bombou na 2:2. Penalty pokračují. Z naší strany si bere míč Kuba 

svého střelce, jenže ten míří těsně vedle a naše radost nezná mezí. 

Jsme v euforii. Jsme první.

Při závěrečném vyhodnocení turnaje přebírá i cenu za nejlepšího 

brankáře náš Matýsek Wihan.

Velké Poříčí reprezentovali tito hráči: bratři Wihanové Matyáš 

Kostlán, Nici Sakal Nicolas Köhler, Aulichová Michaela, Baloga 

Takže hodnocení zimní přípravy: Předváděli jsme na všech turnajích 

skvělý fotbal plný krásných akcí. Spoustu nahrávek a krásných branek.

Velkém Poříčí jsou skvělí fotbalisté a fotbalistky, které vždy potěší 
svou nápaditou hrou všechny diváky na stadionech.
Díky všem dětem, trenérům, rodičům za podporu našeho týmu.

Martin Vlček, trenér a vedoucí týmu 
TJ Velké Poříčí mladší přípravka.

Plachtařský rok 2016 už začal
Povinné jarní školení létajících a přezkoušení testem se v našem 
aeroklubu konalo již 12. března. Bezprostředně následovala 
výroční členská schůze, která zvolila nové orgány aeroklubu na 
další dvouleté funkční období a stanovila hlavní cíle. V nich mimo 
jiné je další rozvoj sportovního plachtění.
 Proběhla předsezónní příprava letadel a s prvními slunečnými dny 
a jarní termikou si nedočkaví plachtaři zakroužili ve stoupavých 
proudech a ulétli své první kilometry.
Probíhá také teoretická předletová příprava nového pětičlenného 
družstva plachtařských žáků.

Tam má náš aeroklub své „želízko“, juniorského reprezentanta 

Tam jsou přihlášeni oba naši plachtařští reprezentanti – David 
Mach a Klára Teichmanová. Ta je přihlášena také na Plachtařské 

ve Vysokém mýtě. Tam budou David i Klára obhajovat o místa na 

stupních vítězů - „na bedně“,
David druhé a Klára mezi juniorkami třetí. Oba mají tedy letos 

program víc než nabitý.
Ani naši ostatní plachtaři nebudou zahálet. Stálou výzvou je 
dobýváni výkonnostních odznaků mezinárodní letecké organizace 

jsou v našem aeroklubu Ant. Teichmann ml., Petr Jirásek a Martin 
Vondráček a jistě budou mít své následovníky. David Mach je naším 
prvním nositelem spec. odznaku za mimořádně dlouhý přelet na 

Noví žáci i instruktoři budou usilovat, aby v základním výcviku 
došli již letos k sólovým letům a loňská „líheň“ bude usilovat o pilotní 
zkoušky.

Počítáme opět s účastí plachtařů z Německa i Polska.
Pokud se v průběhu roku dostaví ustálený a dostatečně silný vítr 
JZ směrů, nevynecháme případnou možnost létání v dlouhé vlně 
za Broumovskými stěnami (nebo i za Krkonošemi) k dosažení 
shora zmíněných podmínek výškových letů. To je ale podmíněno 
souhlasem ŘLP ke vstupu do výškových hladin a polských 
vzdušných prostorů.
Pro zájemce o vyhlídkové lety budeme připraveni nabídnout let 
na UL letounu (Samba) pro jednoho pasažéra, nebo motorovém 
kluzáku (Vivat) rovněž s jedním pasažérem, nebo na letounu 
Cessna pro tři pasažéry. Při návštěvě letiště bude možno využít 
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občerstvení v letištní kantýně.
Tak tolik stručná zpráva o letovém programu aeroklubu na letošní 
rok. Máme samozřejmě program i pro rozkvět a údržbu naší letecké 
základny LKVP – letiště Velké Poříčí, ale o tom třeba někdy příště. 
Při návštěvě letiště to ostatně uvidíte. 

Aeroklub

Turistika
Poslední sobotu v únoru se sešli turisté z Hronova - celá třetina 
jejich členů jsou obyvatelé Velkého Poříčí - na valné hromadě 
v Obecním domě ve Velkém Poříčí. Po společném obědě se ujal 
slova předseda odboru turistiky p. Hurdálek. Zhodnotil jeho 
činnost za minulý rok, proběhlo promítání z našich cest. Po zprávě 
o hospodaření odboru byli přítomní seznámeni s plánem na 

Podíváme se na Ještěd a zámek Sychrov, do okolí Velichovek 

m n.m. je v sousedním Německu. Na zpáteční cestě vyšlápneme 

rozhledna řadu let pro veřejnost nepřístupná. Na místní vycházky 
může jít každý, kdo má rád přírodu. Každý účastník jde na vlastní 
nebezpečí, ale vždy se snažíme, abychom došli všichni v pohodě.
V diskusi vystoupil starosta městyse Velké Poříčí ing. Josef Král. 
Kladně zhodnotil činnost odboru, popřál hodně zdraví a ušlých 
kilometrů za pěkného počasí. Upozornil na to, že byla přes městys 

na Signálu se Závrchy. 

na turistických trasách.                                                                                                                                                                              

Marie Chvalinová, odbor turistiky Hronov

Několik volných míst na zájezd na Šumavu si mohou koupit i nečlenové 

turistického oddílu. Podrobný program je vyvěšen ve skříňce v Hronově 

naproti spořitelně. Z důvodu změny ubytování (pěkný hotel se 

sociálním zařízením na pokoji) se celková cena za osobu, která 

zahrnuje dopravu, ubytování, polopenzi a poplatek za pobyt, mění 

 

Cyklobusy vyjíždějí na konci května 

a přicházejí s novinkou
Jako každý rok i letos se na konci května rozjedou dvě linky 

cyklobusů Kladského pomezí, aby mohly vozit turisty a cyklisty 

do těch nejzajímavějších míst Kladského pomezí a navíc bez auta. 

prázdnin každý den, odjíždět z Hradce Králové chvíli po sedmé 

hodině. Její trasa dále povede přes Náchod a Adršpach až na 

Pomezní boudy. Odtud se zpět po stejné trase bude vracet vždy 

pět minut po půl čtvrté. Modrá linka cyklobusů vozící návštěvníky 

přes Polsko do Broumova bude o prázdninách ve všedních dnech 

jezdit pouze do Karłówa. Do Broumova se modrou linkou cyklisté 

dostanou pouze v o víkendech a o svátcích. 

A na jakou novinku se milovníci cykloturistiky mohou těšit? 

„Letošní novinkou cyklobusů je prodloužení hlavní páteřní červené 

trasy z Hradce Králové, která nyní bude zajíždět i do Janovic, Jívky 

dostupnost nejen  Jestřebích hor, ale také dalších turistických míst 

jako například Důl Bohumír“: dodal. 

Pro zájemce budou v informačních centrech připraveny letáky 

s jízdními řády a také praktické mapy s cyklotrasami v Kladském 

pomezí.

Provoz cyklobusů každoročně organizuje a propaguje společnost 

Branka, o.p.s. Jízdní řády cyklobusů a tipy na výlety naleznete na 

do Orlických hor. Více se o nich dozvíte na www.euro-glacensis.cz.

Branka je obecně prospěšná společnost, jejímž cílem je šetrný 

rozvoj cestovního ruchu. Jejím zakladatelem je Svaz cestovního 

a soukromých subjektů. 

Náchod a částečně zasahuje do okresu Trutnov v oblasti Jestřebích 

hor. SNázev vychází z historie, kdy tudy procházela důležitá obchodní 

stezka spojující Prahu s polským Kladskem. 

BRANKA, o.p.s., 

www.kladskepomezi.cz, tel.: 491 405 185
Markéta Venclová, 

ředitelka: e-mail: marketa.venclova@kladskepomezi.cz, 

Lenka Lembejová, 

projektový manažer: e-mail: lenka.lembejova@kladskepomezi.cz, 

Kontaktní výstava na Střední průmyslové 

škole v Hronově
Již tradičně pořádá v březnu naše škola ve spolupráci se sociálními 

základních škol. Letos proběhl už 21. ročník. Svou činnost prezentovalo 

jedinečnou možnost seznámit se s výrobními programy a možnostmi 

by se chtěli věnovat a na jakou střední školu podají přihlášku.

Výstava se již tradičně setkala s velkým zájmem ze strany základních 

výstavu, ale seznámili se i s prostředím hronovské průmyslovky 

tak žáci školy, kteří je zasvětili i do mimoškolního života na naší 

škole. Návštěvníci výstavy si mohli prohlédnout odborné učebny, 

moderní robotické pracoviště i dílny ve Vrchlického ulici.

Těšíme se, že se s některými žáky uvidíme na podzim na Dnech otevře-

ných dveří a s některými i později ve škole.
Mgr. Jana Maslikiewiczová

SPŠ Hronov



Březen ve znamení soutěže odborných dovedností
Již tradičně bylo jaro ve znamení Soutěže odborných dovedností žáků 

třetích ročníků oborů vzdělání s výučním listem. Naše škola byla 

pořádající školou pro soutěž v oboru elektrikář slaboproud. Sjelo se k 

nám 12 dvoučlenných družstev z celé republiky. Budoucí elektrikáři 

změřili své síly jak v kategorii družstev, tak v jednotlivcích. Domácím 

se nadmíru dařilo. V jednotlivcích obsadil David Teuber 2. místo 

nejlepší, takže pomyslná zlatá medaile zůstala doma.

Stejná dvojice (Teuber, Jarý) jela bojovat do Hradce Králové o umístění 

Nástrojaři letos vyrazili do Trutnova. Dvojice Jan Pašťálka a Matěj 

předchůdců, ale ostudu škole rozhodně neudělali. Konkurence byla 

však lepší. 

Účastníkům soutěží děkujeme za vzornou reprezentaci školy a věříme, 

že najdou své následovníky i v příštích ročnících soutěže.
Mgr. Jana Maslikiewiczová

SPŠ Hronov

Střední průmyslová škola, Hronov, Hostovského 910 

organizuje pro žáky 8. a 9. tříd polytechnické kroužky

techniky a zaměstnavatelé se čím dál více zaměřují na čerstvé absolventy 

středních škol, pro které připravují často velmi zajímavé podmínky při 

nástupu do zaměstnání. Naše škola má zájem zajistit našim budoucím 

absolventům dobře placené zaměstnání a současně zaměstnavatelům 

dostatek kvalitních zaměstnanců. K tomu je potřeba především zvýšit 

zájem žáků v základních školách o vzdělávání v technických oborech.

1. Kroužek elektroniky a robotiky pro žáky ZŠ
2. Kroužek Konstruování pro žáky ZŠ
3. Kroužek Mechanické práce na motorových vozidlech pro žáky ZŠ
4. Kroužek základů programování CNC pro žáky ZŠ
5. Kroužek ručního zpracování kovů, dřeva a plastů pro žáky ZŠ

Nabídka sezonních 

květinových 

věnců a aranžmá. 

Tel.: 775 127 220

INZERCE
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Výtisk zdarma.

www.velkeporici.cz


